



DAVID ATTILA TAUBER
Technischer Produktdesigner

PROFIL

Seit jeher interessiere ich mich für die technische Funktion und die daraus erwachsende Gestalt und Form.

Von der Ausbildung zum technischen Kommunikationsassistenten über verschiedene Teilstudien im technischen Bereich bis hin zur Selbständigkeit als Mediendesigner und -gestalter hat mich mein beruflicher Werdegang so zur Berufung geführt.

Auf diesem Weg konnte ich viele Erfahrungen sammeln und Fähigkeiten erwerben die mich für diese Arbeit prädestinieren.

 24.10.1987 in Köln

 d.attila.tauber@gmail.com

 0176 45179450

 www.davidattilatauber.com

 Winterstraße 3a
76137 - Karlsruhe

SPRACHEN

Deutsch: Muttersprache

Englisch: Verhandlungssicher

Französisch: Grundkenntnisse

Spanisch: Grundkenntnisse

BERUFSERFAHRUNG

► **Februar 2023 - Heute**

ARBEITSSUCHEND

► **September 2020 - Januar 2023**

**AUSBILDUNG ZUM TECHNISCHEN
PRODUKTDESIGNER**

- Future Training & Consulting GmbH

Reutlingen

Erlernen aller Kenntnisse und Grundlagen die zur Ausübung des Berufs nötig sind. Normgetreues Konstruieren, Werkstoffkunde, Fertigungstechnik, Design und Recht

- **Walter Neff Maschinenbau GmbH**

Karlsruhe Neureut

Praktischer Teil der Ausbildung in der Konstruktions- und Entwicklungsabteilung. Konzeption und Konstruktion von hydraulischen Industriepressen, Erstellung von Zeichnungsableitungen, Bauteilen und Baugruppen

► **August 2019 - August 2020**

SELBSTÄNDIGER MEDIENDESIGNER

- **Print- und Digitalmarketing**

Karlsruhe

Erstellen von Werbe-, Künstlerplakaten und Webseiten. Verkauf von Illustrationen und Designs über das Internet

- **Orientierung Richtung 3D-Design**

Karlsruhe

Einbindung verschiedener Programme in die Gestaltung von Volumenkörper Printprodukten. Erstellung von 3D-Komponenten und Architektonischen Szenen (Blender, Sketch-up, Solid Works)

► **November 2018 - Juli 2019**

BARCHEF

Phono Bar

Karlsruhe

Organisation und Personalmanagement. Einkauf, Bestellung und Marketing. Veranstaltungsorganisation

► **November 2015 - Oktober 2018**

BARKEEPER

Café-Bar Oktave

Karlsruhe

Serviceleitung. Administrative Tätigkeiten. Kommunikation mit den Lieferanten. Abrechnung

BILDUNGSWEG

September 2014 - September 2015

ARCHITEKTURSTUDIUM

Hochschule für Technik und Wirtschaft
Karlsruhe

Gestaltung, Raum, Modellbau und
perspektivisches Zeichnen

September 2012 - Februar 2014

BAUINGENIEURSTUDIUM

Hochschule für Technik
Karlsruhe

Tiefbau, Hochbau, Tragwerkslehre,
Mechanik und Baustoffe

September 2009 - Juni 2011

FACHHOCHSCHULREIFE

Akademie für Kommunikation
Stuttgart

Abschluss mit 1,7 und Ausbildung zum
Assistenten für technische Kommunikation

Programme

3D-CAD

Inventor: Fortgeschritten
Solid Works Sicherer Umgang
Auto Cad: Sicherer Umgang
Sketch Up: Sicherer Umgang

Adobe Creative Suite

Photoshop: Fortgeschritten
Illustrator: Fortgeschritten
In Design: Sicherer Umgang
Premiere Pro: Sicherer Umgang

MS Office: Sicherer Umgang

März 2014 - August 2014

MITARBEITER/IN HOCHBAU

Bernd Schneider-Bau GmbH
Fellbach, Stuttgart

Grundlegende Tätigkeiten in jeder Phase des Hausbaus,
Mauern, Betonieren, Verdichten, Dachdecken etc.

Januar 2012 - Juli 2012

PRAKTIKUM

Bernd Schneider-Bau GmbH
Fellbach, Stuttgart

Grundlegende Tätigkeiten in jeder Phase des Hausbaus

August 2011 - Oktober 2011

AUSHILFE

Präzisionsdrehteile CWG
Gosheim

Beschäftigung Produktion

September 2008 - August 2009

QUALIFIKATIONSPRAKTIKUM

Zimmertheater 2002 e.V & RAcoustics GBR
Rottweil

Auf- und Abbau von Veranstaltungstechnik, Organisation
und Mitarbeit bei verschiedenen Theaterstücken.

Februar 2008 - Juli 2008

ANSTELLUNG

Mahle AG
Rottweil

Fertigung und Überwachung der Produktion

Mai 2007 - Dezember 2007

AUSLANDSAUFENTHALT

La borne Imperiale
Saulieu, Frankreich

Verschiedene Arbeiten in einem Hotel/Restaurant:
Zuarbeiten in der Küche, Service, Gartenpflege,
Renovierungsarbeiten, Reinigung etc.

Karlsruhe 2023

David A. Tauber